

Gruppetilbud til Ældre Sagens lokalafdelinger

Foredrag om mennesket og andre dyr

Blev vi mennesker ved et tilfælde? Hvorfor er vi så kloge? Og fede? Kan delfiner dræbe med stemmen? Den bedste løgner vinder! Er fake news en trussel mod vores art? Tre foredrag, du vil huske.



Om Claus Due

FRA HAJFØDE TIL VIDENSKAB

Claus Due er forsker i kommunikation og forbrugeradfærd. Sideløbende passioneret skabszoolog og eksplorator: Har boet med indianere i Amazon junglen, svømmet mellem piratfisk, fanget krokodiller med hænderne. Har nærstuderet delfiners adfærd i Rødehavet, er drevet til havs med tidevandet og en tom dykkerflaske i Australien.

Han er forfatter til videnskabsthillerne Vandaben og Bidansen. Alle foredragene er baseret på research til bøgerne.

Tilbud 1	DEN BEDSTE LØGNER VINDER <ul style="list-style-type: none">• Kan kommunikation slå ihjel?• Kan vi overbevises om hvad som helst?• Sandheden sælger ikke!• Forstå kommunikationens manipulerende mekanismer! <p>Forskere har alle dage jagtet den optimale måde at udforme reklamebudskaber på. Men er vi blevet for dygtige?</p> <p>For nu går det galt. Med teknologien som løftestang, kunstig intelligens som accelerator og de sociale medier som smittespreder bliver kommunikationen i de forkerte hænder til et uhyggeligt redskab til at manipulere med. For grådighed og egoisme træder i stedet for etik.</p> <p>Og så er det den bedste løgner, der vinder!</p>
-----------------	--

Tilbud 2	Hvem er klogest, du eller delfinen? <ul style="list-style-type: none">• Bliver delfinen mere forelsket?• Hvad er det, den siger?• Er den ven eller fjende?• Hvad har vi og delfiner tilfælles? <p>Hold vejret og dyk med ned på dybt vand, når Claus Due underholder om delfinens hjerne, der er tungere end jeres. Om dens empati, der er større end menneskets. Og om delfinens utrolige stemme, som den bruger som sonar, til samtaler, jagt, og til at scanne dig... og måske opdager den, at man er gravid?</p>
-----------------	--

Tilbud 3	Er vi landkrabber eller vandmænd? <ul style="list-style-type: none">• Blev vi mennesker ved et tilfælde?• Hvad har du tilfælles med en halepadde?• Derfor alle de forgæves slankekure og hævede ankler.• Veganer-eksperimentet! <p>Undervejs i menneskets evolutionsrejse har vi været tvunget til et liv i havet. Og det har sat sig spor i vores krop. Vi fik vores kæmpehjerne, rygproblemer, hæmorider, hævede ben og blev</p>
-----------------	--

	<p>småfede. Og som det eneste landdyr sveder vi salt. Hvorfor?</p> <p>Oplev Claus Due fortælle om de to teorier om menneskets udvikling - Vandteorien og Savanneteorien.</p>
--	--

Pris og varighed	<p>Varighed: 2 timer</p> <p>Normal pris: 9.000 kr.</p> <p>Ældre Sagen pris: 4.500 kr.</p> <p>Transportafgift beregnes fra: Humblebæk</p>
-------------------------	--

Kontaktinformation	<p>Navn: Claus Due</p> <p>Telefonnummer: 41 67 45 62</p> <p>E-mail: claus@due.dk</p>
---------------------------	---

Praktiske oplysninger. Fx vedr. lyd- eller videoudstyr mm.	<ul style="list-style-type: none">- PC-projektor og lærred (medbringer selv PC)- Whiteboard eller flipover
---	---